

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.472-10-80-1-0	
単-13号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,551	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.159	41,956	6,671			
特殊作業員			人	0.476	41,332	19,674			
普通作業員			人	0.794	34,489	27,384			
アスファルト合材		⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799			
再生アスファルト混合物		②再生粗粒度As(20)	t	12.573	12,900	162,191			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	229,600	36,506	WK430050 単一 22号		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393	WK430060 単一 23号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	119,800	19,048	WK430070 単一 24号		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,940	9,689	WK430080 単一 25号		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-13号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	50,990	8,107	WK430090 単一 26号	
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		20,748		
計						555,100		
単価						5,551	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻(切削)処分費		No.6 村上建設資材(株)	t	100	1,300	130,000		
	計					130,000		
	単価					1,300	円/t	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-15号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	1,000	単価	451.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280			
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250			
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375			
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750			
	軽油		L	40	149	5,960			
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,485			
	計					451,100			
	単価					451.1	円/m		

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-16号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	531.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	360	205,200		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	40	149	5,960		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,335		
計						531,900		
単価						531.9	円/m	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-17号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,338		
計						159,400		
単価						159.4	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-18号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		27,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,645	27,645		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						27,650		
単価						27,650	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-19号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		24,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	24,737	24,737		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,740		
単価						24,740	円/人日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 10.4km 無 有 22600円	単位	台	数量	1	単価	93,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	22,600	22,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					93,600		
	単価					93,600	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	道路基本作業作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,180
						1		63,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R7.3~単価		1.75	36,100	63,175	WYB00007	
			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費(まるめ)				1		5		
			式	1		5		
計						63,180		
						63,180		
単価						63,180	円/式	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-22号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.95	40,169	38,160		229,600
	軽油		L	166	149	24,734		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		56		
	計					229,600		
	単価					229,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-23号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.74	36,474	26,990			71,660
軽油		L	32	149	4,768			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.01	39,500	39,895			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					71,660			
単価					71,660	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-24号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		119,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			概要
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	42	149	6,258			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
	計						119,800		
	単価						119,800	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-25号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
軽油		L	18	149	2,682			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					60,940			
単価					60,940	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-26号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	50,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	29	149	4,321		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	5,000	6,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						50,990		
単価						50,990	円/日	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.472-10-80-1-0	
単-12号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,551	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.159	41,956	6,671			
特殊作業員			人	0.476	41,332	19,674			
普通作業員			人	0.794	34,489	27,384			
アスファルト合材		⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799			
再生アスファルト混合物		②再生粗粒度As(20)	t	12.573	12,900	162,191			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	229,600	36,506	WK430050 単一 19号		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393	WK430060 単一 20号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	119,800	19,048	WK430070 単一 21号		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,940	9,689	WK430080 単一 22号		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-12号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	50,990	8,107	WK430090 単一 23号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		20,748		
	計					555,100		
	単価					5,551	円/m 2	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	451.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	40	149	5,960		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,485		
計						451,100		
単価						451.1	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-15号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	531.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	570	360	205,200		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	40	149	5,960		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,335		
	計					531,900		
	単価					531.9	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-16号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,338		
計						159,400		
単価						159.4	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 10.4km 無 有 22600円	単位	台	数量	1	単価	93,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	22,600	22,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					93,600		
	単価					93,600	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	道路基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,180
						1		63,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R7.3~単価		1.75	36,100	63,175	WYB00007	
			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費(まるめ)				1		5		
			式	1		5		
計						63,180		
						63,180		
単価						63,180	円/式	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-19号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.95	40,169	38,160		
	軽油		L	166	149	24,734		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		56		
	計					229,600		
	単価					229,600	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単一20号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	71,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.74	36,474	26,990		
	軽油		L	32	149	4,768		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.01	39,500	39,895		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					71,660		
	単価					71,660	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-21号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		119,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	42	149	6,258			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
	計						119,800		
	単価						119,800	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-22号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	18	149	2,682		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.23	14,700	18,081		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						60,940		
単価						60,940	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-23号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	50,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	29	149	4,321		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.3	5,000	6,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,990		
単価						50,990	円/日	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.472-10-80-1-0	
単-12号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,551	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.159	41,956	6,671			
特殊作業員			人	0.476	41,332	19,674			
普通作業員			人	0.794	34,489	27,384			
アスファルト合材		⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799			
再生アスファルト混合物		②再生粗粒度As(20)	t	12.573	12,900	162,191			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	229,600	36,506	WK430050 単一 19号		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393	WK430060 単一 20号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	119,800	19,048	WK430070 単一 21号		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,940	9,689	WK430080 単一 22号		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-12号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	50,990	8,107	WK430090 単一 23号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		20,748		
	計					555,100		
	単価					5,551	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	As殻(切削)処分費	No.1 荒川共同アスコン	t	100	1,300	130,000		
	計					130,000		
	単価					1,300	円/t	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-14号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	451.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	40	149	5,960		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,485		
計						451,100		
単価						451.1	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-15号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	531.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	360	205,200		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	40	149	5,960		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,335		
	計					531,900		
	単価					531.9	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-16号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (ペイント式)	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320			
トラフィックペイント	常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34,000			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825			
軽油		L	33	149	4,917			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,338			
計					159,400			
単価					159.4	円/m		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 13.9km 無 有 11300円	単位	台	数量	1	単価	82,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,300	11,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					82,300		
	単価					82,300	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	道路基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,180
						1		63,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R7.3~単価		1.75	36,100	63,175	WYB00007	
			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費(まるめ)				1		5		
			式	1		5		
計						63,180		
						63,180		
単価						63,180	円/式	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-19号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	229,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	40,169	38,160		
軽油			L	166	149	24,734		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
諸雑費 (まるめ)			式	1		56		
計						229,600		
単価						229,600	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単一20号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.74	36,474	26,990			71,660
軽油		L	32	149	4,768			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.01	39,500	39,895			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					71,660			
単価					71,660	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-21号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		119,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	42	149	6,258			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
	計						119,800		
	単価						119,800	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-22号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	18	149	2,682		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.23	14,700	18,081		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						60,940		
単価						60,940	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-23号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	50,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	29	149	4,321		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	5,000	6,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						50,990		
単価						50,990	円/日	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.472-10-80-1-0	
単-23号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,551	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.159	41,956	6,671			
特殊作業員			人	0.476	41,332	19,674			
普通作業員			人	0.794	34,489	27,384			
アスファルト合材		⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799			
再生アスファルト混合物		②再生粗粒度As(20)	t	12.573	12,900	162,191			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	229,600	36,506	WK430050 単一 37号		
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393	WK430060 単一 38号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	119,800	19,048	WK430070 単一 39号		
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	60,940	9,689	WK430080 単一 40号		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-23号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,551
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	50,990	8,107	WK430090 単一 41号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		20,748		
	計					555,100		
	単価					5,551	円/m <sup>2</sup>	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-25号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	41,956	4,615		
	特殊作業員		人	0.33	41,332	13,639		
	普通作業員		人	0.549	34,489	18,934		
	アスファルト合材	⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799		
	アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	115	4,945		
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	293,000	32,230	WK430050	単一 42号
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	94,300	10,373	WK430060	単一 43号
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	130,800	14,388	WK430070	単一 44号
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	64,780	7,125	WK430080	単一 45号
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	50,440	5,548	WK430090	単一 46号
	諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		14,904		





# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-27号	切削オーバーレイ	人力施工	単位	m2	数量	0	14	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	アスファルト合材	密粒度アスコン 新20FH 改質材入	t	0	0	0	0		
			t	2	17,800	35,600			21,570
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	0	0	0	0		
			L	6	115	690			
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	1	41,956	41,956			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	2	41,332	82,664			
	普通作業員			0	0	0			
			人	2	34,489	68,978			
	機械	ノミ		0	0	0			
			台	2	5,000	10,000			
	コンプレッサー			0	0	0			
			台	1	5,500	5,500			
	小型転圧機械			0	0	0			
			台	1	5,000	5,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積		0	0	0		WYB00010	
			日	1	47,450	47,450		単一 47号	
	トラック [普通型]	2 t 積		0	0	0			
			台	1	4,130	4,130			
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		32			



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-28号	注意喚起溝工	ランプルストリップス(型押式)	単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	日	1	20,770	20,770	単-	48号
	アタッチメント賃料		組	1	10,000	10,000		
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169		
	諸雑費 (まるめ)		式	1				
	計					70,940		
	単価					70,940	円/回	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-29号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	451.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	40	149	5,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,485		
	計					451,100		
	単価					451.1	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-30号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	531.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	293.28	293,280		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	570	360	205,200		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	470	11,750		
	軽油		L	40	149	5,960		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,335		
	計					531,900		
	単価					531.9	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-31号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（ペイント式）	夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320			
トラフィックペイント	常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34,000			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825			
軽油		L	33	149	4,917			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,338			
計					159,400			
単価					159.4	円/m		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,338		
計						159,400		
単価						159.4	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	174.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 黄色（鉛・クロムフリー）	L	50	975	48,750		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,788		
計						174,600		
単価						174.6	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	^°印式区画線	常温式 実線 20cm 白	単位	m	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
路面標示JIS型		常温型(白色) 外側線20cm		0	0	0			
			m	100	92	9,200			367.5
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0.1	43,680	4,368			
運転手(特殊)				0	0	0			
			人	0.1	41,808	4,180			
普通作業員				0	0	0			
			人	0.3	35,724	10,717			
ラインマーカ [ペイント・車載式]		幅15・20・30・45cm 8.0L/分		0	0	0			
			供用日	0.1	41,800	4,180			
Wキャブトラック				0	0	0			
			日	0.1	18,000	1,800			
諸雑費(率+まるめ) 12%				0		0			
			式	1		2,305			
計						0			
						36,750			
単価						0			
						367.5		円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 14.1km 無 有 11300円	単位	台	数量	1	単価	82,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,300	11,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					82,300		
	単価					82,300	円/台	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	道路基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,180
						1		63,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R7.3~単価		1.75	36,100	63,175	WYB00007	
			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						63,180		
						63,180		
単価						63,180	円/式	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-37号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	229,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	40,169	38,160		
軽油			L	166	149	24,734		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
諸雑費 (まるめ)			式	1		56		
計						229,600		
単価						229,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-38号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.74	36,474	26,990			71,660
軽油		L	32	149	4,768			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.01	39,500	39,895			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					71,660			
単価					71,660	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-39号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		119,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			概要
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	42	149	6,258			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
	計						119,800		
	単価						119,800	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-40号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169		
	軽油		L	18	149	2,682		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					60,940		
	単価					60,940	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-41号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
軽油		L	29	149	4,321			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	5,000	6,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					50,990			
単価					50,990	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-42号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	293,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	235	149	35,015		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	165,000	217,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		16		
計						293,000		
単価						293,000	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-43号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	94,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.98	36,474	35,744		
	軽油		L	43	149	6,407		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホツパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.32	39,500	52,140		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					94,300		
	単価					94,300	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-44号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		130,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	48	149	7,152			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.4	59,600	83,440			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		39			
	計						130,800		
	単価						130,800	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-45号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	64,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	27	149	4,023		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.4	14,700	20,580		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						64,780		
単価						64,780	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-46号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	50,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
軽油		L	30	149	4,470			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.16	5,000	5,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					50,440			
単価					50,440	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-47号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	1	36,474	36,474		
軽油			L	25	149	3,725		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		供用日	1.17	5,900	6,903		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.17	298	348		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						47,450		
単価						47,450	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単一48号	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油			0	0	0		
			L	18	149	2,682		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		0	0	0		
			供用日	1.23	14,700	18,081		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		7		
	計					0		
						20,770		
	単価					0		
						20,770	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-52号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	3,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.11	41,956	4,615			
特殊作業員			人	0.33	41,332	13,639			
普通作業員			人	0.549	34,489	18,934			
アスファルト合材		⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799			
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	115	4,945			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	293,000	32,230		WK430050 単一 82号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	94,300	10,373		WK430060 単一 83号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	130,800	14,388		WK430070 単一 84号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	64,780	7,125		WK430080 単一 85号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	50,440	5,548		WK430090 単一 86号	
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		14,904			





### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-54号	注意喚起溝工	ランプルストリップス(型押式)	単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		0	0	0	WYB00001	
			組	1	20,770	20,770	単- 87号	
	アタッチメント賃料			0	0	0		
			組	1	10,000	10,000		
	運転手 (特殊)			0	0	0		
			人	1	40,169	40,169		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		1		
	計					0		
						70,940		
	単価					0		
						70,940	円/回	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 3		
						労務調整係数	1.472-10-80-1-0		
単-55号	ラバーポール	撤去	単位	本	数量	0	単価	0	
						1	7,620		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック撤去				0	0	0	WYB00055		
			個	1	2,334	2,334	単- 61号		
アスファルト削孔				0	0	0	WYB00056		
			孔	2	2,643	5,286			
計						0			
						7,620			
単価						0			
						7,620	円/本		

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 3		
						労務調整係数	1.472-10-80-1-0		
単-56号	ラバーポール	設置	単位	本	数量	0	単価	0	
						1	9,952		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック設置				0	0	0	WYB00058		
			個	1	4,666	4,666	単- 88号		
アスファルト削孔				0	0	0	WYB00059		
			孔	2	2,643	5,286			
計						0			
						9,952			
単価						0			
						9,952	円/本		

### 参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 3		
						労務調整係数	1.472-10-80-1-0		
単-57号	ブロック	撤去	単位	個	数量	0	単価	0	
						1	7,620		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック撤去				0	0	0	WYB00044		
			個	1	2,334	2,334	単- 61号		
アスファルト削孔				0	0	0	WYB00045		
			孔	2	2,643	5,286			
計						0			
						7,620			
単価						0			
						7,620	円/個		

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 3		
						労務調整係数	1.472-10-80-1-0		
単-58号	ブロック	設置	単位	個	数量	0	単価	0	
						1	9,952		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック設置				0	0	0	WYB00051		
			個	1	4,666	4,666	単- 88号		
アスファルト削孔				0	0	0	WYB00052		
			孔	2	2,643	5,286			
計						0			
						9,952			
単価						0			
						9,952	円/個		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	9,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	車線分離標 (ラバーポール) 設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	28,574.27	28,574			
	車線分離標 (ラバーポール)	可変式 (穿孔式・1本脚) φ80 h650	本	1	-19,500	-19,500			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					9,074			
	単価					9,074		円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単一60号	ブロック	設置	単位	個	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ブロック設置			0	0	0		WYB00034	
			個	1	4,666	4,666		単一 88号	
	アスファルト削孔			0	0	0		WYB00035	
			孔	2	2,643	5,286			
	計					0			
						9,952			
	単価					0			
						9,952		円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単一61号	ブロック撤去	単位	個	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	41,956	10,489		
特殊作業員		人	0.25	41,332	10,333		
普通作業員		人	0.75	34,489	25,866		
諸雑費 (率+まるめ) 50%		式	1		23,342		
計					70,030		
単価					2,334	円/個	

### 参考資料 (1)

単-62号		処分費 (t)	単位	t	数量	100	単価	80,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーストーン(コム製)処分費		(株)山富	t	100	80,000	8,000,000		
計						8,000,000		
単価						80,000	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号		処分費 (t)	単位	t	数量	100	単価	80,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック(プラスチック)処分費		(株)山富	t	100	80,000	8,000,000		
計						8,000,000		
単価						80,000	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	174.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 黄色（鉛・クロムフリー）	L	50	975	48,750		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,788		
計						174,600		
単価						174.6	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	159.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	112.32	112,320		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	50	680	34,000		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	39	175	6,825		
軽油			L	33	149	4,917		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,338		
計						159,400		
単価						159.4	円/m	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-67号	リヤ-ロープ <sup>®</sup> 撤去・設置工	単位	回	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	41,956	12,586		
普通作業員		人	0.9	34,489	31,040		
トラック[クレーン装置付]	ベーストラック3～3.5t積 吊能力2.9t	台	0.3	22,000	6,600		
開閉機械		台	0.3	7,000	2,100		
諸雑費(まるめ)		式	1		4		
計					52,330		
単価					52,330	円/回	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	995.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1,000	531.44	531,440		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	175	13,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	470	35,250		
軽油			L	73	149	10,877		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		22,008		
計						995,200		
単価						995.2	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	650	650,000			
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	225	382,500			
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	175	13,125			
	接着用プライマー	区画線用	kg	75	470	35,250			
	軽油		L	89	149	13,261			
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		21,864			
	計					1,116,000			
	単価					1,116		円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-70号	リヤロープ 撤去・設置工	単位	回	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	41,956	12,586		
普通作業員		人	0.9	34,489	31,040		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック3~3.5t積 吊能力2.9t	日	0.3	16,490	4,947		WYB00020
開閉機械		台	0.3	7,000	2,100		単一 89号
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					0		
単価					50,680		
					0		
					50,680		円/回

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2025. 3		歩掛使用年月		2025. 3		労務調整係数		1.472-10-80-1-0	
単一71号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,551					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	0.159	41,956	6,671							
特殊作業員			人	0.476	41,332	19,674							
普通作業員			人	0.794	34,489	27,384							
再生アスファルト混合物		②再生粗粒度As(20)	t	12.573	12,900	162,191							
アスファルト合材		⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945							
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	229,600	36,506	WK430050		単一 90号				
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393	WK430060		単一 91号				
アスファルトフィニッシャ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	119,800	19,048	WK430070		単一 92号				
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	60,940	9,689	WK430080		単一 93号				

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単一71号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	50,990	8,107	WK430090 単一 94号	
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		20,748		
	計					555,100		
	単価					5,551	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-72号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		27,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,645	27,645		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						27,650		
単価						27,650	円/人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.472-10-80-1-0
単-73号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		24,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	24,737	24,737		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,740		
単価						24,740	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	規制看板設置・撤去	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員			0	0	0	0	
	トラック[普通型]	2 t積		0	0	0	0	
			人	12	23,816		285,792	
			台	6	4,130		24,780	
	諸雑費(まるめ)			0			0	
			式	1			28	
	計						0	
							310,600	
	単価						0	
							310,600	円/式

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-75号	切削オーバーレイ工	人力施工	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト合材	密粒度アスコン 新20FH 改質材入	t	0	0	0		
			t	3	17,800	53,400		14,550
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	0	0	0		
			L	10	115	1,150		
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	41,956	41,956		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	2	41,332	82,664		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2	34,489	68,978		
	機械	ノミ		0	0	0		
			台	2	5,000	10,000		
	コンプレッサー			0	0	0		
			台	1	5,500	5,500		
	小型転圧機械			0	0	0		
			台	1	5,000	5,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0	WYB00018	
			日	1	47,450	47,450	単- 95号	
	トラック [普通型]	2 t 積		0	0	0		
			台	1	4,130	4,130		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		72		



### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 破線 30cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	261.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1,000	169.52	169,520		
トラフィックペイント		常温型 溶剤型 1種B 白	L	100	680	68,000		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	78	175	13,650		
軽油			L	50	149	7,450		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,580		
計						261,200		
単価						261.2	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一77号	ペイント式区画線	常温式 破線 20cm 白	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面標示JIS型		常温型(白色) 外側線20cm		0	0	0		
			m	100	92	9,200		422.6
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.12	43,680	5,241		
運転手(特殊)				0	0	0		
			人	0.12	41,808	5,016		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.36	35,724	12,860		
ラインマーカ [ペイント・車載式]		幅15・20・30・45cm 8.0L/分		0	0	0		
			供用日	0.12	41,800	5,016		
Wキャブトラック				0	0	0		
			日	0.12	18,000	2,160		
諸雑費(率+まるめ) 12%				0		0		
			式	1		2,767		
計						0		
						42,260		
単価						0		
						422.6	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 7.8km 無 有 11300円	単位	台	数量	1	単価	82,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,300	11,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					82,300		
	単価					82,300	円/台	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-79号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3378千円	単位	式	数量	1	単価	3,378,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		3,378,000			
計						3,378,000			
単価						3,378,000	円/式		

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-80号	道路基本データ作成費	技術員1.75人	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		R7.3~単価		0	0	0	WYB00060		
諸雑費(まるめ)			人	1.75	36,100	63,175			
			式	1		5			
計						0			
単価						63,180	円/式		



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-82号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	293,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169		
	軽油		L	235	149	35,015		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	165,000	217,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		16		
	計					293,000		
	単価					293,000	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-83号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	94,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.98	36,474	35,744		
	軽油		L	43	149	6,407		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.32	39,500	52,140		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					94,300		
	単価					94,300	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-84号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		130,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	48	149	7,152			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.4	59,600	83,440			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		39			
	計						130,800		
	単価						130,800	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-85号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	64,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	27	149	4,023		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.4	14,700	20,580		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						64,780		
単価						64,780	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-86号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	50,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	30	149	4,470		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.16	5,000	5,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						50,440		
単価						50,440	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-87号	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油			0	0	0		
			L	18	149	2,682		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		0	0	0		
			供用日	1.23	14,700	18,081		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		7		
	計					0		
						20,770		
	単価					0		
						20,770	円/組	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-88号	ブロック設置		単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0	0	0		
	土木一般世話役		人	0.5	41,956	20,978		
	特殊作業員		人	0.5	41,332	20,666		
	普通作業員		人	1.5	34,489	51,733		
	諸雑費 (率+まるめ) 50%		式	1		46,623		
	計					0		
	単価					140,000		
						0		
						4,666	円/個	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-89号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック3～3.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油				0	0	0			
			L	31	149	4,619			
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック3～3.5t積 吊能力2.9t		0	0	0			
			供用日	1.23	9,650	11,869			
諸雑費 (まるめ)				0		0			
			式	1		2			
計						0			
						16,490			
単価						0			
						16,490		円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-90号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	229,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.95	40,169	38,160		
	軽油		L	166	149	24,734		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		56		
	計					229,600		
	単価					229,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-91号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.74	36,474	26,990			71,660
軽油		L	32	149	4,768			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.01	39,500	39,895			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					71,660			
単価					71,660	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-92号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		119,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	42	149	6,258			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
	計						119,800		
	単価						119,800	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-93号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	60,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	18	149	2,682		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m		供用日	1.23	14,700	18,081		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						60,940		
単価						60,940	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-94号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
軽油		L	29	149	4,321			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.3	5,000	6,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					50,990			
単価					50,990	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-95号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)				0	0	0		
		人	1	36,474	36,474			
軽油				0	0	0		
		L	25	149	3,725			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級			0	0	0		
		供用日	1.17	5,900	6,903			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)			0	0	0		
		供用日	1.17	298	348			
諸雑費 (まるめ)				0		0		
		式	1			0		
計						47,450		
単価						0		
						47,450	円/日	

## 参考資料 (1)

		単価使用年月		2025. 3		歩掛使用年月		2025. 3		労務調整係数		1.472-10-80-1-0	
単-8号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,551					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	0.159	41,956	6,671							
特殊作業員			人	0.476	41,332	19,674							
普通作業員			人	0.794	34,489	27,384							
再生アスファルト混合物		②再生粗粒度As(20)	t	12.573	12,900	162,191							
アスファルト合材混合物		⑥密粒度As 新20FH 改質材入	t	12.573	17,800	223,799							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945							
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	115	4,945							
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	229,600	36,506	WK430050		単一 14号				
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	71,660	11,393	WK430060		単一 15号				
アスファルトフィニッシャ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	119,800	19,048	WK430070		単一 16号				
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	60,940	9,689	WK430080		単一 17号				

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-8号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	50,990	8,107	WK430090 単一 18号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		20,748		
	計					555,100		
	単価					5,551	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	As殻(切削)処分費	No.1 荒川共同アスコン	t	100	1,300	130,000		
	計					130,000		
	単価					1,300	円/t	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	995.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1,000	531.44	531,440		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	175	13,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	470	35,250		
軽油			L	73	149	10,877		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		22,008		
計						995,200		
単価						995.2	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	733.2	879,840		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	225	153,900		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	175	5,250		
	接着用プライマー	区画線用	kg	30	470	14,100		
	軽油		L	120	149	17,880		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,030		
	計					1,080,000		
	単価					1,080	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	^°イ卜式区画線	常温式 実線 20cm 白	単位	m	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
路面標示JIS型		常温型(白色) 外側線20cm		0	0	0			
			m	100	92	9,200			367.5
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0.1	43,680	4,368			
運転手(特殊)				0	0	0			
			人	0.1	41,808	4,180			
普通作業員				0	0	0			
			人	0.3	35,724	10,717			
ラインマーカ [ペイント・車載式]		幅15・20・30・45cm 8.0L/分		0	0	0			
			供用日	0.1	41,800	4,180			
Wキャブトラック				0	0	0			
			日	0.1	18,000	1,800			
諸雑費(率+まるめ) 12%				0		0			
			式	1		2,305			
計						0			
						36,750			
単価						0			
						367.5		円/m	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 14.1km 無 有 11300円	単位	台	数量	1	単価	82,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,300	11,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					82,300		
	単価					82,300	円/台	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-14号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	229,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.95	40,169	38,160		
軽油			L	166	149	24,734		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.01	165,000	166,650		
諸雑費 (まるめ)			式	1		56		
計						229,600		
単価						229,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-15号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	71,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.74	36,474	26,990			
軽油		L	32	149	4,768			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m <sup>3</sup>	供用日	1.01	39,500	39,895			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					71,660			
単価					71,660	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-16号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		119,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169			
	軽油		L	42	149	6,258			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日	1.23	59,600	73,308			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
	計						119,800		
	単価						119,800	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-17号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	40,169	40,169		
	軽油		L	18	149	2,682		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.23	14,700	18,081		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					60,940		
	単価					60,940	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

単-18号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	50,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	40,169	40,169		
軽油			L	29	149	4,321		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8~20t	日	1.3	5,000	6,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						50,990		
単価						50,990	円/日	